2021 年 11 月 26 日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 土 井  豊

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部

副本部長兼 経理部 長
市 川 京 助

電話番号 06－4793－1650

取締役の異動及び執行役員制度の変更に関するお知らせ

当社は、2021年11月26日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動及び執行役員

制度の変更を決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、新任取締役につきましては、2021年12月17日開催予定の定時株主総会において承認可

決後、正式に選任の予定であります。

記

１． 取締役の異動

(1) 新任取締役候補

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

山岸
やまぎし

 嘉
よ し

章
あ き

取締役

ファミリーマンション・住宅事業

管掌

株式会社プレサンス住販

代表取締役社長

上席執行役員

ファミリーマンション・住宅事業

担当

株式会社プレサンス住販

代表取締役社長

(2) 役職の異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

多治川 淳一
取締役 常務執行役員

建築事業本部長
取締役 建築事業本部長

(3) 執行役員制度変更による役職の異動

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

平野 賢一
取締役 常務執行役員

開発事業本部長
常務取締役 開発事業本部長

原田 昌紀
取締役 常務執行役員

営業本部長
常務取締役 営業本部長

２．執行役員制度の変更

(1) 執行役員制度の変更

当社は、2016年10月より執行役員制度を導入いたしておりますが、コーポレートガバナン

スの一層の強化、取締役と執行役員の職責・機能について再検討を行った結果、経営の意思決

定の迅速化、業務執行機能の充実及び取締役会の監督機能強化を図ることを目的に、執行役

員制度を変更いたします。

また、執行役員には「専務執行役員」「常務執行役員」「執行役員」の役位を設けることと

いたします。

(2) 執行役員制度変更後の取締役体制（2021年12月17日付）

氏  名 役 職 名

土井 豊 代表取締役社長

平野 賢一 取締役 常務執行役員 開発事業本部長

原田 昌紀 取締役 常務執行役員 営業本部長

多治川 淳一 取締役 常務執行役員 建築事業本部長

山岸 嘉章 取締役 ファミリーマンション・住宅事業管掌

若旅 孝太郎 取締役

遊上 利之 社外取締役（常勤監査等委員）

酒谷 佳弘 社外取締役（監査等委員）

西岡 慶子 社外取締役（監査等委員）

以 上